[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

____________________________________________________________________________________

25 ноября 2013 года                                   № 32                                             город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 15.09.2010 № 104 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Углич, в связи с необходимостью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет городского поселения Углич третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Изложить  пункт  2  Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 15.09.2010 г. №104 «Об установлении налога на имущество физических лиц» в следующей редакции:
«2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	Ставка налога

	1
	2

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 тыс. рублей до   1  млн.  рублей (включительно)
	0,5 %

	Свыше 1,0 млн. рублей до  1,5 млн. рублей (включительно)
	0,7 %

	Свыше 1,5 млн. рублей до  2,0 млн. рублей (включительно)
	0,8 %

	Свыше 2,0 млн. рублей
	         1,0%

2. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ), без учета коэффициента-дефлятора.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете "Угличанин" и на сайте http://www.goroduglich.ru.

            4. Положения настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующим налогам.
Глава города Углич                                                                                         Ю. Н. Кусакина